PAGE

[image: image1.jpg]

КРУТИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

(____ - я сессия шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

___ марта 2025 года № ___
р.п. Крутинка

О внесении изменений в Решение Крутинского
районного Совета от 25 декабря 2019 года № 397
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в Крутинском муниципальном районе Омской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района Омской области Крутинский районный Совет

Р Е Ш И Л:

1. Абзац 11 части 2 статьи 12 Положения о бюджетном процессе в Крутинском муниципальном районе Омской области, утвержденное решением Крутинского районного Совета от 25 декабря 2019 года № 397, изложить в следующей редакции:

«паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта);».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию и вступает в силу с момента опубликования.
	Председатель Крутинского

районного Совета

_____________ В.П. Афанасьев
	          Глава Крутинского

муниципального района             _____________ В.Н. Киселёв

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Федеральным законом от 13.07.2024 года 177-ФЗ (в редакции от 29.10.2024 года) «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные Российской Федерации» внесены изменения в статью 184.2 Бюджетного кодекса РФ.
Установлено, что в случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются не только паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта), но и проекты паспортов муниципальных программ.
С целью соблюдения норм федерального законодательства необходимо внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Крутинском муниципальном районе Омской области, утвержденное решением Крутинского районного Совета от 25 декабря 2019 года № 397, изложив абзац 11 части 2 статьи 12 в новой редакции: «паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта)». Предыдущая редакция: «паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта)».